

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. LIEPOS 23 D. antradienis Nr. 54 (8715)

Subjektyviai

Ar dažnai tenka susimąstyti apie savo, molėtiškio, kaip šeimnininko, orumą ir savigarbą?.. Pastaruoju metu esame vis intensyviau lankomi: poilsui, susipažinimui, trumpam sustojimui, apžvelgimui, kažkieno išsakytos nuomonės pasitikrinimui, edukacijoms, sportui... Visko neišvardinsi, kiekvienas turi savų poreikių, kuriuos patenkinęs arba ne, išsiveža įspūdį ir juo dalinasi - iš lūpų į lūpas, laiškais, asmenukėmis ar socialiniame tinkle. Tai lauktina ir net sveikintina. Beje, net ir tuomet, kai tai būna kritika, pastabos, pasiūlymai, nes verčia pasitempti, pasufleruoja sprendimus, galbūt paskatina pamatyti tai, kas iki šiol neužkliuvo dėl to, kad mums tai kasdienybė. Bet kiekvienoje vietoje esama išimčių. Kalbu apie tai, kai išviešinama su intencija (taip spėju) sumenkinti, neva, parodant, kokie mes vis dar sovietiniai, nes čia yra lygesni už lygius, neliečiamų ir pan. Galbūt yra. Tų, kurie mūsų krašte kuriasi paežerėse atokiau nuo miesto, net ir vietiniams drausdami priėjimą prie vandens telkinio, užtvėria miško kelius ar net aptveria juose aikštes šlagbaumais, įrėmina didžuliais akmenimis, statosi ir kuriasi iki tol neleistinose urbanizuoti vietose, atseit, tai įrankinės, sandėliukai ir pan., kurie čia atvažiuoja pamiršta elementarią tvarką ir pro automobilio langus mato nuorūkas, popierius, užpildo miesto konteinerius ar priemiesčio autobusų stoteles kalnais šiukšlių, už kurių išvežimą mokame mes, kurie parkuojasi taip, lyg čia, "kaime", neegzistuoti kelių eismo taisyklės, naudojasi viskuo, bet niekuo neprisideda, neduoda gražos. Atvažiuo ir išvažiuo... Objektavimo dėlei pabrėžiu, jog tai netaikytina daugeliui mūsų krašto svečių, naujiems gyventojams... Pastaruosius metus stebiu itin suaktyvėjusį eismą aplink miesto ežerėlius. Čia įrengti pėsčiųjų ir dviračių takai tapo smagios pažinties su miestu vieta. Jiems nemenkai dėmesio skiria tvarkdariai, savivaldybė, atitinkamai iš biudžeto atseikėdama finansinių išteklių, čia vyksta nemokami muzikiniai vakarai, čia vandens batutai, valtys, vandenlentės ir... maudynės. Judesio apstu. Ir, kas smagiausia, dažnai girdžiu susižavėjimą, kad mes vos ne "Dievo au-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Molėtuose įkūrus šaulių kuopą, sulaukta Lietuvos šaulių sąjungos vado vizito

Neseniai oficialiai įregistruotos 906 -osios Molėtų kuopos šauliai, vadovaujami Algirdo Šaumano, praėjusios savaitės pabaigoje susitiko su Lietuvos šaulių sąjungos vadu plk.ltn. Linu Idzeliu, vado pavaduotoju Gedimynu Latviu ir plk. Prano Saladžiaus 9 -osios rinktinės (Utenos apskrities) vadu Jurandu Rusteika. Prieš bendravimą su Molėtų kuopos šauliais svečiai susitiko su rajono meru Sauliumi Jau-neika, kur buvo aptartas sa-



Pirmas oficialus Molėtų kuopos narių susitikimas su Šaulių sąjungos vadu



Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk.ltn. Linas Idzelis (viduryje), plk. Prano Saladžiaus 9 -osios rinktinės (Utenos apskrities) vadas Jurandas Rusteika (kairėje) bei Molėtų kuopos vadas Algirdas Šaumanas

vivaldybės ir kuopos bendradarbiavimas, pasidžiaugiant, kad Molėtuose įsikūrė šaulių kuopa. Susitikime su Molėtų kuopos šauliais Lietuvos šaulių sąjungos vadas pirmiausia domėjosi, kuo jie užsiima civiliaame gyvenime ir pastebėjo, kad šauliais tapo įvairių sferų žmonės, kas yra labai naudinga. Pulkininkas leitenantas, bendraudamas su molėtiškiais, daug dėmesio skyrė šaulių pa-

Atsinaujina Molėtų pradinė mokykla

Molėtų pradinėje mokykloje įgyvendinant projektą "Visos dienos mokyklos modelio diegimas Molėtų pradinėje mokykloje", vyksta sporto aikštynų, bėgimo tako dangos remonto darbai, kurių bus atlikta už 73 tūkst. eurų. Pagal šį projektą P. Leišio įmonė keis mokyklos sporto salės grindis, kurios bus iš minkštos dangos. Šie darbai atsies šiek tiek daugiau negu 25 tūkst. eurų. UAB "Ėgėtika" už beveik 14 tūkst. eurų darbų atliks mokyklos teritorijoje, kurioje bus atnaujina-mas apšvietimas. Taip pat remontuojamos klasės bei perkama įranga. Pastarąjį pirkimą vykdys ne savivaldybė, o projekto partneris - Molėtų pradinė mokykla.

"Vilnis" informacija

sirengimui, ypač akcentuojant, kad dabar vyksta technologinė kova ir tam daug pajėgumų kuriama šaulių sąjungoje.

-Be jokios abejonės, svarbi ir psichologinių operacijų padalinių veikla, kai reikia įtakoti ir pakeisti žmonių elgseną. Šie pajėgumai buvo pradėti vystyti atgavus Nepriklausomybę, bet dabartyje suintensyvinti, nes iki tol daugiau dėmesio bu-

Buvęs suvirinimo cechas virs prekybos paskirties pastatu

Rajono savivaldybė viešina projektą, kuriuo gamybos paskirties pastatas, buvęs suvirinimo cechas savo veiklą jau senokai baigusioje statybinėje organizacijoje "Molesta", turėtų virsti naujojo savininko sprendimu, į prekybos vietą. Jau kuris laikas buvo kalbama, jog čia, sparčiai iš išorės besikeitusiame, bet pastaruoju metu iš pažiūros darbams sulėtėjus, pastate, įsikurs vienas iš šalyje gerai žinomų prekybos centrų. Beje, bendras pastato plotas yra per 1600 kv.m., o aukštis net 12,4 m (vieno aukšto). Pristatant projektą, rašoma, jog pastatas bus skirtas statybinių medžiagų prekybai.

"Vilnis" informacija

TRUMPAI

SVEČIAI MUZIEJUJE. Lietuvos Etnokosmologijos muziejuje praėjusią savaitę viešėjo JAV ambasadorė Kara C. McDonald, kuri iš karto pasidžiaugė galimybe apsi-

lankyti unikaliame muziejuje, kuris tyrinėja nepaprastus žmogaus kultūros ir kosmoso ryšius. Ambasadorė dėkojo muziejaus direktoriui Linui Šmigelskui už šiltą priėmimą ir informatyvią ekskursiją. Tuo tarpu L.Šmigelskas pasi-

Apie gyvenimo vertybes...

Tikriausiai nedaugelis "Vilnis" skaitytojų atkreipė dėmesį į tai, kad pernai vasario mėnesio laikraštje buvo Dapkūniškių bendruomenės užuojauta Vilijai Dailidienei dėl tėvelio Antano Terlecko mirties. O jei ir atkreipė, tai turėjo kilti daugybė papildomų klausimų, bet gyvenimo tempas visus juos, atsakytus ar pamirštus, nuginė tolyn... Kol vieną dieną su ja susitikome...

Taip. Ji - disidentė, pagrindinės spaudos leidėja, politikos ir visuomenės veikėja, istoriko ir ekonomisto, mirusio pernai, Antano Terlecko dukra. Maža to, ji dar ir rašytoja, rašanti knygas Vilės Vėl slapyvardžiu. Tai kaipgi ji iš sostinės atsidūrė tokioje Molėtų rajono glūdumoje?

Pašnekovė pradeda pasakoti iš labai toli, iš vaikystės, kai tėvai veždavosi ją su broliu į tėčio gimtinę - Krivasalį, ir tik vieną kartą metuose, per tėvų atostogas, vienam vasaros mėnesiui. Apie tai ji pasakoja knygos "Kaip mes išgarsėjome" apsakyme "Brolis". Tame apsakyme ji save kaltina, kad, baigusi mokslus, taip ir negrįžo į kaimą: kaip mokytoja, būtų turėjusi tokią galimybę, o tas kraštas jai visą laiką buvęs brangus. "Man tame krašte būdavo labai gera..." - sakė Vilija apie Aukštaitijos senelių kraštą. Gyveno su tėvais irgi, nors Vilniuje, bet gamtoje - Nemenčinės plento septintajame kilometre, prie miško, buvusiuose lenkų vasarnamiuose. Tad, išėjus į pensiją, natūraliai iškilęs klausimas: gal apsisistoti arčiau gamtos? Tačiau Dapkūniš-

(Nukelta į 2 psl.)

Asvejos ežere vykdyta dingusio vyro paieška

Praėjusią savaitę buvo ieškoma liepos 13 dieną dingusio 55 metų vyro, kuris iš Grinkliškių kaimo (Dubingių s.) išvyko paplaukioti valtimi į Asvejos ežerą ir negrįžo... Apie dingusį vyrą pranešimas buvo gautas liepos 14 dieną ir pirmieji jo paiešką su valtimis vykdė ugniagesiai gelbėtojai, policijos pareigūnų prašymu paiešką vykdė ir pirmadienį. Taip pat pareigūnai apie dingusį vyrą paskelbė informaciją ir socialiniuose tinkluose. Savaitės viduryje paiešką Asvejos ežere vykdė dingusiojo artimieji, o ketvirtadienį Molėtų r. PK iniciatyva virš ežero buvo pakeltas dronas, taip pat darbavosi narai... Deja, dingusio vyro surasti nepavyko...

"Vilnis" informacija

džiaugė bendradarbiaujanti su JAV ambasada, kuri palaiko edukacines, kultūrinės, mokslo populiarinimo iniciatyvas, rengia NASA astronautų vizitus į Lietuvą.

DRŪTAI

Apie gyvenimo vertybes...

(Atkelta iš 1 psl.)

kiai atsiradę spontaniškai, nes vyras turįs giminaičių Anykščiuose, sužinoję apie čia parduodamą sodybą ir nusipirkę. Iš Dapkūniškių pasiekti Anykščius yra dešimčia kilometrų arčiau nei rajono centras - Molėtus. Artimieji juos perspėjo: ar pagalvoję, kaip jie pasieksią gydytojus? Vis dėlto jie su vyru neišsigandę, nepaisant to, kad susisiektis čia ypač prasčiau. Nors yra tekę būti vienintele maršrutinio autobuso keleive, bet ji sako, kad nereikėtų kaimo vietovių palikti be visiško susisiektis. Ne visi vairuoja automobilius.

Atrodytų, kad pagrindinė priežastis, atvedusi į kaimą - artumas gamtai, tačiau naujoji dapkūniškietė sako, kad yra dar viena labai svarbi ypatybė, skirianti miestą nuo kaimo. Juk mieste visi bendrauja kaip robotai, nes nėra asmeninio santykio, o čia, kaime, jis yra. Nueini į parduotuvę ar į biblioteką, susitinki su kaimynu: "pasišneki, užsimezga santykis, net su mažai pažįstamais kalbėsi kaip su savais... Geri mūsų žmonės. Išsikalbėjęs supranti, kad jiems yra likę nuoskaudų iš kolūkinio turto pasidalinimo, kai kurie ir apsiopyko, bet šiaip - žmonės geri... Dar tik penktus metus gyvename čia, suprantu, kad nepasidarysiu per tiek laiko sava", - pasakoja pašnekovė, išskirdama giminystę, draugystę ir kaimynystę. "Vertinu kaimynystę. Mūsų kaimynė tikrai gera, pagelbsti viena kitai, pasikalbam, pakeliam, o svarbiausia - ji nemėgsta apkalbų, jei supyksta - tai tiesiai šviesiai ir pasako. Ir bendruomenė labai puiki. Gerai, kad turime Marytę Ažubalienę, kuri vadovauja bendruomenei, sukviečia, suveža į pasibendravimus mūsų žmones", - džiaugėsi Vilija.

Moteriai gaila nykstančių dabarties kaimų, gaila anų kaimų, sunykusių dėl kolchozų, todėl ji savo anūkei šiemet parodė kaimus Lenkijoje, kur ūkininko sodyba - išpuoselėta

kaip dvarelis, nes ten niekada nebuvo sovietizacijos... Jai neramu ir dėl to, kad lietuviai išsivažinėję po pasaulį. Nors suprantamas noras pamatyti pasaulio, bet tuomet nyksta dėmesys savajai tapatybei. Anot jos, dabartinis devyniolikmetis skuba išlėkti studijuoti užsienį, jo gražiausi metai prabėga bandant pažin-

buvo ketveri, o kai grįžo iš Sibiro lagerių, jau buvo antroje klasėje. Vėliau sekė dar trys tėvo suėmimai ir kalinimai. Ji puikiai prisimena, kaip vaikystėje laiškanėšiai tris kartus per dieną nešiojo laikraščius ir laiškus, nes buvo ir vakariniai laikraščiai. Todėl, net ir nesuprasdama, kur tėvelis, ji jautė jo buvimą ir girdėjo pakankamai dažnai jo žodžius, kartais net keliskart per dieną. Jo laišškai bu-

kių, kad ir paštininkai, ir nuolat sekančios kagėbistai matytų, kokią šventę jie švenčia...

Aišku, paauglystėje jai norėjosi būti ne tokiai matomai ir stebimai, nuolat reikėjo būti atsargiai, bet ko ir bet kada nekalbėti. Bet ji mačiusi, kad kai kurie mokytojai jai jautę prielankumą. Gal ir jie tikėjė, kaip ir jos tėtis, kad Lietuva bus laisva?.. Apiskritai, pasak pašnekovės, soviet-

to meto tekstus, kas parašyta iš ideologinės būtinybės, praleisdavę... Ji visada tvirtinsianti, kad Salomėja Nėris, po Maironio, yra pati geriausia mūsų poetė, o dabartiniams institucijų žmonėms, siūlantiesiems ir priimančioms visa naikinančius sprendimus, linkėtų vadovautis daugiau krikščioniška pozicija, mokėti suprasti ir atleisti. Salomėjos Nėries visos nuodėmės buvo žinomos, jos pačios apraudotos ir apgailėtos... Iš tėvo ji žinojusi ir apie poeto Kosto Kubilinsko išdavystę, bet jei Dievas nebūtų jam atleidęs, argi būtų davęs tokį talentą žmogui? Juk jo pasakos - nuostabios, jas skaitydavusi ir savo vaikams...

Tai, kad ji pasirinko studijuoti lietuvių kalbą ir literatūrą Vilniaus universitete, buvo tėčio įtaka, nes jam lietuviškumas buvo labai svarbus... Patyrusi savo kailiu visas švietimo reformas, ir pati prisidėjo prie vienos iš Lietuvių kalbos ir literatūros programų. Ta programa rėmėsi gražia idėja - per kūrėjų asmenybes, jų gyvenimus ir kūrybą perteikti Lietuvos pasakojimą. Taip, programa turėjusi vieną didelį trūkumą - buvo perkrauta. Tačiau pamokoje labai daug priklausų nuo mokytojo. Mokytojas, anot jos, gali labai daug, ir ją labiausiai skaudino ir skaudina mokytojų nemeilė savo literatūrai, savo profesijai...

Klaudytis Vilijos Dailidienės buvo labai įdomu. Regis, pradėjome nuo apsigyvenimo Molėtų krašte, bet pasikalbėjome apie gyvenimo vertybes. "Tik duok mokytojui pašnekėti..." - juokėsi ji, lyg primindama, kad viena yra šnekėti, o visai kas kita bus perteikti visa tai rašytine kalba... Negalėjau pabaigti pokalbio, nepaklaususi, ką dabartinėje situacijoje, turint omeny Lietuvos, Europos ir pasaulio įvykius bei karą Ukrainoje, darytų Antanas Terleckas? Akimirka patylėjusi jo dukra atsakė, kad tikriausiai ką nors veiktų. "Jis - veiklos žmogus. Kai ramu - tai nuobodu. Konfliktuose, sakydavo, įgauną energijos. Todėl tikrai jis ką nors organizuotų: gal rašytų kokį straipsnį ar atvirą laišką, gal sukvieštų mitingą..." Juk jis buvo tiesos žmogus, visą laiką tikėjęs, kad bus Laisva Lietuva, ir tam paskyręs gyvenimą...

Jolanta MATKEVIČIENĖ



"...Mokytojas gali labai daug, labiausiai skaudino ir skaudina mokytojų nemeilė savo literatūrai, savo profesijai..."

Alvydo Balandos nuotraukoje - Vilija Dailidienė

ti svetimą kraštą, didžiausią savo jaunystės energiją jis palieka svetimame krašte. Taip prarandama gimtoji kalba ir tarmė, prarandama savastis. O dėl anglų kalbos įtakos ne tik grįžusieji, bet ir dabartiniai vaikai nebemoka suregzi paprasto sakinio, nedaro pauzių, kalba per nosį... Ji apgailėstauja ir dėl demografinės padėties, dėl mokyklų uždarymo... Tai suprantama, nes Vilija Dailidienė ne tik buvo lietuvių kalbos mokytoja, nepamirškime, kad ji dar ir Antano Terlecko dukra.

Kai pirmą kartą tėvą suėmė, jai te neišdrįsta ties jį padaryti pėsčiųjų taką pakrante... Vėliau dar pridurta, kad "toks tas vietinis teisingumas visiems..." ir viskas pavadinta "vsio zakonno". Pastarasis pasirinkimas šiam laikmečiui iš viso bent jau man nepriimtinas, matyt, ieškota, kaip, nemandant lietuviško atitikmens, sustiprinti efektą... Na, bet žmogaus laisvė ir privilegija, kaip ir kuria kalba reikštinis... Tai va, apie tą "viskas teisėta" ir norisi pakalbėti. Aišku, subjektyviai - iš savo varpinės, nes ir man kada apie tai teko rašyti, bet išsiaiškinus kai kurias detales. Priminsiu, jog dar ir vyko aplinkosaugininkų reidai paėžerėmis, tikrinant visas tvoras... Tad. Sovietiniais laikais aptariamoje vietoje buvo pastatyta gelbėjimo stotis, nes šalia, kaip ir dabar, didelis viso miesto pliažas, tramplynas, rūpintis saugoti besimaudančius, tiesa, skirtingai nei dabar, nes gelbėtojų nei padujų, tik mažas jų nameliukas, beje, pliažą už ES lėšas rekonstruojant pastatytas, belikęs... Bet ne apie tai. Tad, be abejonės, minėtas statinys anuomet išdygo labai arti ežero, juk iš jo buvo parengtos nuovažos į vandenį valtims. Statinys nebuvo baigtas įrengti, tad nepraėdėsi ir naudoti, tik iro, tapo prieglobsčiu norintiems užuovėjoje palėbauti, atlikti gamtinius reikalus ir pan. Po kažkurio laiko paskelbtas aukcionas, kad būtų atsikratyta šia gėdinga tampančia vieta.

mečiu ji yra patyrusi nemažai žmoniškumo. Žmonės turėję atjautos, o ką nors bjauraus padarydavę tik tie, kurie patys, savo noru, norėdavę įsiteikti valdžiai... Juk ir jos motinai reikėjo išlaikyti du vaikus ir močiutę, buvę sunku, bet jie išgyveno... Paklausta, kaip jai, lietuvių kalbos mokytojai, atrodo dabartinis "susedorėjimas" su sovietmečio rašytojais ir poetais, buvusi mokytoja atsakė, kad jai labai dėl to skauda širdį. Baigiamojoje klasėje ji kone atmintinai mokėjo Vytauto Kubiliaus knygą "Salomėjos Nėries lyrika". Juk anuomet visi mokėdavę skaityti

šiusiojo paskyroje) netgi spėlioja, kad čia valdininkas koks Molėtų, politinis veikėjas - privilegijuotasis gyvena, pažymėdami, kad laukia rajono savivaldybės komentaro. Šioji, aišku, į privačius debatus nelenda, numoja ranka, ko galbūt nederėtų daryti, juk pas garsų žmogų - garsūs ir sekėjai. O man pasidarė svarbu - juk molėtiškiai nesame arba neturime būti tie, kuriuos be reikalo linksniuotų su mintimi, kad lyg kokie bestuburiai būtume ir taikstytumės su panosėje kuriuomis privilegijomis, kai net pėsčiųjų takas apeina pastatytus namus, o mes tylime... Būkime orūs, gebėdami save apginti, juk pavydo akys didelės, pykčio ir pagiežos - dar didesnės, netiesos - užmerktos. Tuo tarpu minėtas svečias (?) lyg ir turėtų matyti ar bent mėginti įžvelgti abi puses, domėtis, klausiti prieš viešinant, juolab, kad, regis, šalia esama pakankamai artimo suferio, kadai buvusio politiko, turėjusio arba galėjusio žinoti aptariamo tako, aplenkiant minėtą pastatą, tiesimo peripetijas... Ir dar - kitoje pusėje, prie buvusios karšyklos, prie upelio - analogiška aprašyta situacija, bet ji kol kas neužkliuvo. Užkliuvo, ateityje, jei bus tiesiamas, kas, atrodo, planuojama, takas pėstiesiems ir dviratiniams, apeinant ir ją... Tai tokia ta nuomonė, subjektyvi, be abejo.

Redaktorė

Subjektyviai

(Atkelta iš 1 psl.)

sy" gyvename, turėdami tokią gamtą bei mieste sukurtą infrastruktūrą. Be abejo, ją reikia prižiūrėti ir saugoti, ką galbūt ne visada visi suprantame... Prie ko čia teksto pradžioje parašytas orumas? Ogi prie to, kad šiais laikais ne taip seniai prasivaikščiojo vienas iš mūsų svečių, nors, regis, nereiktų jo taip vadinti, greičiau - mūsų krašto žentas, gerb. teisininkas, politikas ir šiaip aktyvus visuomenėje, socialinėje erdvėje žmogus, žodžiu, tikrai gerbtinas. Tai nei kiek nenuostabu, sveikintina. Tad apėjo jis miesto ežerus ir... sukūrė tekstą socialiniame tinkle, kuris netrukus apaugo komentarais, buvo daugelio pasidalintas, netgi ir molėtiškių viešos grupės, kur vėlgi - komentarai, dauguma - su pykčiu, pagieža, užuominomis... Tuo tarpu turintys kitokią nuomonę, tuojau pat tildomi su epitetais. Taigi mūsų svečias, o gal ir savas, eidamas paėžerės taku aptiko prie pat vandens stūksantį namą, iš visų pusių nufotografavo ir parašė apie baisią situaciją, kad puikus takas "pagarbiai aplenkia vieną namą, kuriam vieninteliu suteikta išimtinio priėjimo prie ežero teisė. Jos neturi daugiau nė vienas namas Molėtuose. Nežinau, kam jis priklauso, bet aiškiai

Molėtuose įkūrus šaulių kuopą, sulaukta Lietuvos šaulių sąjungos vado vizito

(Atkelta iš 1 psl.)

tu neturi dažnių analizatoriaus nuo megahercų iki gigahercų, esi beginklis. Tokia ta yra technologinė kova, kurioje kovojama, kas ką pasigamins geriau. Bet tai sritis, kur galima kariauti ne tik šautuvu. Kibernetinė erdvė, anot Lietuvos šaulių sąjungos vado, nearti dirvonai, todėl kibernetinio saugumo padalinys vyksta mokytį jaunųjų šaulių dėstant, kaip nepasigauti virusų, kaip saugiai naudoti kompiuterį, išmanųjį telefoną, kuris irgi yra mažas kompiuteris ir netyčia paspausta neaiški nuoroda gali "atsiųsti" virusą bei tokiu būdu renkama informacija, pasiklausoma pokalbių. "Rusai technologiskai pažengę, nes ką benumuštumėme, visur vakarietiškos dalys, nepaisant to, kad veikia sankcijos", - kalbėjo Linas Idzelis. Susitikime kalbėta ir apie kuopos, skyriaus būrio vadų rengimą, jiems skirtus kursus įgyjant kvalifikaciją ir kompetencijas, akcentuota dronų operatorių rengimo svarba, šaulių individualių įgūdžių tobulinimas, o svarbiausia, pabrėžė svečias, pratybos, kurios yra privalomoji šaulių rengimo dalis.

"Vilnius" informacija

Suginčiai šventė 470 metų gimtadienį

Jei ne šeštadienį vakarop prasi-
dėjęs lietus, Suginčių gimtadienio
šventė būtų buvusi dar įspūdin-
gesnė, bet ir lietus švęsti norinčių
žmonių sprendimo nepakeitė, kurie,
apstojus lyti, vėl skubėjo prie
scenos... O Suginčių kaimo 470 metų
šventė buvo puiki, didelė ir puikiai
organizuota -prie mokyklos esantis
stadionas virto didele šventės
erdve, kur švęsti pradėta prieš
vidurdienį mažiesiems siaučiant
batute, vyresniesiems žaidžiant stalo
tenisą ir krepšinį... Prasminga sam-
būrio įžanga tapo miestelio centre
suolelio, skirto Suginčių 470 metų
jubilejui, atidarymas ir „Vyturėlio“
darželio - lopšelio Suginčių skyriaus

siūti skiautiniai žavėjo subtilumu ir
preciziškumu. Jos kolegė verbiškie-
tietė Janė Žalalienė irgi turėjo kuo
stebinti prekiaudama kruopščiai
numegztomis kojinių ir kojinytė-
mėmis, skraistėmis, galvos apdang-
galais. Skudutiškietės Rasos Dau-
jotienės rankų darbo muilukais ir
gėlių puokštėmis beliko tik grožėtis
ir žavėtis... Pro išrikuotą uteniškių
pintinių ir pintinėlių kiemą, pro
medinių gėlių oazę ir bitininkų
prekystalius pražygiavus, dide-
liame kieme sugintiškiai medžiotojai
šeimininkavo, kuriems talkino
kaimynai skudutiškietės, prisidėję
ne tik puodu troškinio, bet ir trofėjų
paroda... Tuo tarpu sugintiškiai



Saulius Jauneika
šiukart ir kaip ra-
jono vadovas, ir kaip
40 metų sugin-
tiškis



Kultūros centro vadybininkų komanda susiburia į kiekvieną šventę

kurį kepė Ramutė Vogelienė. Vilniaus medžiotojų ansam-
bliui „Tauro ragai“, vadovau-
jamam Vidmanto Lunio, paskel-
bus šventės atidarymą, seniūnė Nijolė kalbėjo apie Su-
ginčių dabartį, prisiminė ir pa-
gerbė visus į Amžinybę iške-
liavusius... Gėlės ir padėkos
dovanėlės skirtos buvusiam
Suginčių vidurinės mokyklos
direktoriui Stanislovui Li-



Mugėje...



Ant naujojo suoliuko prisėdusi seniūnė Nijolė džiaugėsi gražia švente



Šventinė erdvė



Iki lietaus...



Sigitė ir Stasys Lįsauska

sauskui ir jo pava-
duotojai Vladi Že-
maitienei, buvu-
siems mokyto-
jams Danutei ir
Juozui Vasilevi-
čiams, kurių dėka

vena beveik 40 metų. „Esu šio krašto
žmogus, džiaugiuosi kaimynais ir
visais šio krašto žmonėmis, ir jeigu
jūs nebūtumėte priėmę, turbūt ir
nebūtumėte čia pasilikę,“ - nuošir-
džiai kalbėjo meras, sakęs, kad Su-
ginčiai - tai vienas gražiausių ir jau-



**Bendruomenės
pirmininkė
Angelė**



**Skudutiškio
medžiotojų
būrelio troškiny**



Muzikinį foną kūrė „Prie virintų“

vaikučių bei Alantos gimnazijos
Suginčių skyriaus mokinių koncertas.
Kultūros organizatorių komanda
organizavo edukacijas ir veiklas... Čia
pat rikiavosi mugės palapinės, o
prekiauta išskirtinai savo rankų
dirbiniais, stebinusiai originalumu.
Buvęs mokyklos direktorius sugin-
tiškis Stanislovas Lįsauska šyp-
sojosi, kad jo iš medžio pagamintų
buities rakandų nupirkta tiek, kiek
per miesto šventę, o Verbiškių bendruo-
menės pirmininkės Stasytės Žvinienės



**Dėkota Vitai
Zelionkieni
(dešinėje)**

Suginčiai turi tradicinį bėgimą
„Aplink Želvos ežerą“. Dėkota
senoliams už išmintį, jaunoms šei-
moms, kad jos kuriasi Suginčiuose.
Už rūpestį šio krašto žmonių sveikata
padėkota 42 metus bendrosios prak-
tikos kabinete dirbančiai slaugytojai
Vitai Zelionkieni bei šio krašto
muzikantui Juozui Veršeliui, priduriant,
kad didžiuojamasi kiekvienu čia
gyvenančiu ir dirbančiu, puošiančiu
ir tvarkančiu Suginčius, išvykusiu
ir garsinančiu šį kraštą. Susirinku-
sius pasveikinus Suginčių bendruo-
menės pirmininkei Angelei Krauje-
lienei, meras Saulius Jauneika prisi-
pažino, kad neįprasta tarti sveikini-
mo žodį, nes jis sugintiškis ir čia gy-



Jonas Kraujelis



**Vidas
Andrijauskas**

puodus žvėrienos plovo virė,
trečiame barščiai su žvėriena kun-
kuliavo... Gimtadieniui ažuoliuką
nuo savivaldybės dovanojęs ir jį
miestelio centre pasodinęs meras
Saulius Jauneika juokavo, kad
turbūt pirmą kartą ir pats save su
švente sveikins -juk ir jis sugin-
tiškis. O seniūnė Nijolė Jauneikienė,
prisėdusi ant jubiliejinio suoliuko,
kurį pagamino metalo plastikos
meistras Andrius Janulis, pasakojo
apie pasirengimą šventei ir ner-
maudama dėl lietaus, džiaugėsi
bendruomene, kurios moterys,
vadovaujamos šiaudinių sodų
rišėjos sugintiškės Zitės Spran-



kiausių kaimų rajone, iš čia kilę daug
iškilių žmonių, nusipelnusių ne tik
Suginčiams, Molėtams, bet ir visai
šaliai. Kultūros ir švietimo skyriaus
vedėjos pavaduotojas Gintautas
Matkevičius linkėjo puoselėti ir my-
lėti savo kraštą ir padėką nuo admi-
nistracijos direktoriaus Sigitos Žvino
įteikė seniūnei Nijolei. Tarybos narys
Aidonas Užubalis linkėjo kasmetinės
šventės Suginčiuose ir „kad
500 metų jubiliejus nuskambėtų per
visą Lietuvą...“ Po nuotaikingo

(Nukelta į 4 psl.)

Parama bendruomenėms iš vėjo elektrinių vystytojo: vieni įsigijo vejapjovę-traktorių, kiti atnaujino renginių ir sporto erdves

Marijampolės pašonėje planuojamas vėjo elektrinių parkas, kurį vystyti ketina bendrovės "Evecon" valdoma įmonė "Naudingas vėjas". Nors projektas dar tik planavimo stadijoje, vėjo elektrinių vystytojas jau remia vietos bendruomenių iniciatyvas: bendrai visiems bendruomenių projektams Marijampolės savivaldybėje skyrė per 12 tūkst. eurų.

"Nepaisant to, kad pastatę vėjo elektrinių parką įstatymų numatyta tvarka į Marijampolės savivaldybės bendruomenės fondą mokėsime apie 757 tūkst. eurų, kurių apie 113 tūkst. kelias tiesiai į žmonių, gyvenančių ne didesniu kaip 5 km atstumu nuo vėjo elektrinės, sąskaitas, norime dar iki projekto patvirtinimo padėti bendruomenėms įgyvendinti joms svarbius projektus. Turime galimybės prisidėti prie kaimiškų vietovių gyvenimo kokybės gerinimo, todėl bandome tai išnaudoti visais įmanomais būdais", - komentuoja Darius Narmonas, projekto vadovas iš bendrovės "Evecon", valdančios UAB "Žalia žemė".

Marijampolės savivaldybėje parama pasinaudojo trys kaimo bendruomenės: Igliskėliuose planuojama atnaujinti bendras erdves šventėms bei renginiams, Puskelniai įsigijo vejapjovę-traktorių, o Baraginė įsirengė naujų sporto treniruoklių erdvę.

Įsigijo priemonių renginiams organizuoti



Igliskėlių bendruomenės erdvė, kurią planuojama atnaujinti

"Užmačiai dideli, norime atnaujinti pavėsinę, ji senokai pastatyta, jau vieną kartą renovavome, laikas perdažyti, bendruomenės vyrai sužiūrės, kaip protingiausia atlikti atnaujinimus. Taip pat norime sūpynės pakeisti naujomis, nes dabartinės jau nebėra saugios ir atrodo negražiai. Supratome, kad jas renovuoti jau nebeverta, todėl nusprendėme pastatyti naujas", - apie planus pasakoja Marijampolės savivaldybės Igliskėlių kaimo bendruomenės pirmininkė Genutė Raginienė.

Pasak jos, iš gautų lėšų Igliskėlių kaimo bendruomenė taip pat įsigis stalų, palapinę vasaros šventėms, kėdžių: "Kasmet

rengiame vasaros šventes, iki šiol visus reikiamus baldus, palapinę skolindavomės tai iš seniūnijos, tai iš žmonių, dabar turėsime savo. Mūsų kaime labai daug Onučių, todėl vasarą per Onines rengiame didelę šventę, atvyksta žmonių ir iš kitų vietovių, oras per šį renginį būna nenuspėjamas, todėl nauja didelė palapinė tikrai gelbės ir nuo saulės, ir nuo lietaus. Šita parama mums - kaip dovana, nes leis organizuoti renginius ir bendruomenės susibūrimus dar paprasčiau. O jie mums labai svarbūs: biblioteką uždarė, mokyklą uždarė, tad neturime daug vietų burtis, o žmonės nori. Pavyzdžiui, birželį darėme koncertą, dalyvavo keli kolektyvai, susirinko apie šimtas žmonių!"

Vejapjovę-traktorių, kuris taupys bendruomenės lėšas



Puskelnių kaimo bendruomenės pirmininkas su naujuoju pirkinium

Puskelnių kaimo bendruomenė įsigijo vejapjovę-traktorių. Pirmininkas Virginijus Jonavičius sako, kad šis naujas pirkinys bendruomenei taupys ne tik lėšų, bet ir laiko: "Turime valstybinį žemės sklypą, apie trisdešimt arų, kurį reikia prižiūrėti ir iki šiol naudojome stumdomas žoliapjoves. Jos jau pasenę, bet iki šiol neradome būdų gauti pinigų įsigyti naujoms, nes projektinių lėšų šaltinių nėra daug, visada atsirasdavo svarbesnių poreikių. Ir dabar pasitaikė galimybė įsigyti vejapjovę, todėl ja ir pasinaudojome".

Puskelnių kaimo bendruomenės pirmininkas pasakoja, kad iki šiol versdavosi kaip galėdavo: samdydavo kaimo žmones, mokėdavo pinigų, bet žmonės - užsiėmę, todėl suderinti visiems tinkamą laiką ir pasirūpinti veja nebuvo paprasta.

"Per metus žolę pjauti reikia penkis-šešis kartus, toks pjovimas kainuodavo apie 30 eurų. Negana to, reikėdavo prašyt, važiuot, žiūrėt, suderint, nes ne kiekvieną kartą tas pats žmogus gali žolę pjauti, ji perauga, atsiranda problemų. Negana to, aplinką reikia susitvarkyti prieš kiekvieną renginį. Iki šiol tokia vejapjovė-traktoriukas buvo ne mūsų kišenei, o dabar ją gavome, išbandėme. Ramu, nes nebereikės prašyti, ieškoti, derintis. Vejapjovė rūpinsis seniūnijoje dirbantis žmogus, ją prižiūrės, jau radome itin saugią vietą jai laikyti", - dalinasi V. Jonavičius.

Naujoje Baraginės sporto erdvėje lankosi visų amžiaus grupių žmonės



Naujoji Baraginės sporto treniruoklių erdvė

Iki šiol Baraginėje buvo vienintelis prie bendruomenės namų įrengtas treniruoklis ir bendruomenės pirmininkė Irena Maziliauskienė pastebėjo, kad žmonės juo aktyviai naudojami, girdėjo pageidavimus įrengti daugiau. Radusi progą gauti lėšų iš vėjo elektrinių parką vystančios bendrovės, ji nedvejodama ją pasinaudojo.

"Įvairaus amžiaus žmonės vis daugiau laiko praleidžia patalpose, mažiau juda, gausu nusiskundimų dėl stuburo problemų. Judrumo trūksta ir vaikams, kurie didžiąją laisvalaikio dalį praleidžia prie kompiuterių. Todėl apie treniruoklių erdvę jau seniai galvojome, tik vis nebuvo galimybės ją įkurti", - pasakoja Baraginės kaimo bendruomenės pirmininkė.

Pasak jos, šiandien treniruoklių erdvėje lankosi tiek žmonių, kad kartais net tenka palaukti, kol atsiras laisvų vietų: "Šioje erdvėje lankosi įvairaus amžiaus gyventojai. Tai labai patogu ir atvykus su vaikais, kadangi greta yra žaidimų aikštelė. Vaikai žaidžia, o mamos ir močiutės tuo pačiu metu gali naudotis treniruokliais. Lankosi nuo vaikų iki senjorų, įvairaus amžiaus gyventojai, yra tekę net ir palaukti, kol kiti baigs. Smagu praleisti laiką kartu, todėl kartais moterys susitaria susitikti treniruoklių erdvėje. Nauda kūnui, sveikatai ir kartu praleistas laikas. Girdisi tik geri atsiliepimai, tikimės, kad ateityje galėsime erdvę išplėsti, didinant treniruoklių įvairovę". (Užs.)

Skautiška vasara dovanoja nepakartojamų patyrimų

Liepos 8 - 13 d. Valančių kaime prie Virintų ežero stovyklavo skautai ir kandidatai į skautus. Programa buvo labai intensyvi. Stovyklautojus aplankė Molėtų Policijos Bendruomenės pareigūnės Neringa ir Lina, priminusios apie saugumą važiuojant dviračiais ar elektriniais paspirtukais ir surengusios taikliausio šaulio varžybas. Su edukatore Birute gaminti variniai papuošalai. Vieną dieną surengtas dviračių žygis į Ku-

lionių kaime esančią Etnografinę sodybą ir dangaus šviesulių stebyklą, kur vaišintasi krosnyje keptu kugeliu. O senovinėje dangaus šviesulių stebykloje sužinota, kaip ir kodėl mūsų protėviai stebėjo dangaus šviesulius, kaip pagal juos suvokė laiką ir skirstė savo darbus. Kitą dieną stovyklautojus aplankė Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnai ir ugniagesiai. Kiek žaidimų, estafečių, rungčių, o kur dar

lietus iš ugniagesių vandens žarnų, pačios smagiausios maudynės ir dar su vaivorykštėmis. Tai buvo nerealu. Vėliau stovyklautojai

pasinerė į eterinių aliejų aromatų jūrą. Pirmiausia sužinojo, kuo kiekvienas eterinis aliejus ypatingas ir tik tuomet vyko lūpų balzamų ir kvėpalų gamyba. Penktąją stovyklos dieną sulaukta inturkiškių su edukacija "Močiutės vaišės". Vaikai skuto, pjaustė, minkė, formavo ir... pagamino labai skanų troškinį, kompotą ir spurgytes. Tą dieną dar aplankė svečiai iš Lietuvos skautijos - vyr.



Vaikai eksperimentavo maisto gamyboje

skautininkė Gabrielė su komanda. Kaip visada - su dovanom. Stovyklos metu vaikai daug maudėsi, irstėsi irklentėmis, dainavo, vaidino, žaidė prie vakarinio laužo, rišo mazgus, kepė skautišką duonelę, bananą su šokoladu, vakarais po rikiuotės turėta ir dvasingumo programa, kurioje gilintasi į vertybes - sąžiningumas, vie-

ningumas, pagarba, draugiškumas. Visos stovyklos metu veikė paštas. Visi turėjo slaptus draugus, kurie, stengdamiesi neišsuduoti, stovyklautojais rūpinosi, rodė dėmesį. Stovykloje pirmą kartą turėjome ir kino vakarą. Beje, vaikai kūrė sveikuoliškus sumuštinus, tvarkėsi, vyko stovyklos uždarymo rikiuotė. Buvo nepakartojama.

Jolita KUNCEVIČIENĖ

Kaip molėtiškiai pažindinosi su Panevėžio kraštu

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka šiųkart rajono literatams ir bibliotekos knygų klubo nariams padovanojo kelionę į Panevėžio kraštą. Ir nors daugelis yra buvę šiame Aukštaitijos mieste, bet apsilankyti jame buvo verta, nes kelionė turėjo ypatingą tikslą - susipažinti su Gabriele Petkevičaitė-Bite, Juozu Miltiniu, Stasiu Eidrigevičiumi. Galima tik džiaugtis, kad šis kraštas užaugino tokias asmenybes, kuriomis moka džiaugtis patys panevėžiečiai, moka juos gerbti ir kitiems pristatyti.

Pagrindinis kelionės akcentas vis dėl to buvo Gabrielė Petkevičaitė - Bitė, kurios vardu pavadinta ir Panevėžio apskrities viešoji biblioteka. Pasibūti tarp kolegų - visada pravartu, nes įvyksta savotiški visokeriopų patirčių mainai. Skaitytojų (Nukelta į 6 psl.)



Naudingas susitikimas su policijos pareigūnėmis

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamo dokumentus. Atvykstate pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų priauglį iki 400 kg. Sveriam, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel. 867203225

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirkšiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

IEŠKAU žemės sklypo su ežero pakrante. Siūlyti įvairius variantus. Neperpardavimui.
Tel. 8600 02195

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAIJOJE!
namude.lt
0 642 12345

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybvietsės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsiavietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.
Tel. 8698 03444

Domina pirkti žemės sklypą su ežero pakrante arba miške ar upe, sodybą.
Tel. 8626 98328

Perka šiaudus ritiniais iki 1000 vnt. ir daugiau. Pasiima.
Tel. +370 698 78024

um UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PARDUODA

Parduodame akmens anglį (kaina nuo 280 €/t), durpių briketus (kaina nuo 180 €/t). Kiekis ribotas. Tel. +370 607 12690

Parduodu gyvenamą namą (be tarpininkų) Žaugėdų k., Joniškio s., Molėtų r. Tel. 8615 10827

Parduodu X mėsinis 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveslis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Ūkininkas parduoda lietuvišką statybinę medieną: viengubo pjovimo (100-150 €/m³, dvigubo pjovimo (200-250 €/m³).
Tel. 8655 51550

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu.
Tel. 8648 70283

Parduodu namą šalia Molėtų, Juodiškių kaime.
Tel. +370 673 51558

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu 5,39 ha žemės Aktaolio k., Luokesos s., Molėtų r.
Tel. 8676 37890

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiemyje, šalia Molėtų.
Tel. +370 605 32452

Parduodu traktorių Jumz-6 (transportinis, 1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 3 ir 4 m kultivatorius, 2 ir 3 korpusų plūgus.
Tel. 8655 05993

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

ŠILAUOGĖS!!!
3,5 €/1 kg
Kviečiame prisiskinti į „Rositos fermą“. Privaloma registracija
tel. 8601 70000

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu vieno, dviejų, trijų kambarių butus naujai pastatytame name Molėtuose. Šiuolaikiškas išplanavimas, grindinis miesto šildymas, vitrininiai langai, aukšta šiluminė varža. Kam pirkti seną, jei galima nusipirkti naują už tą pačią kainą? Tel. +370 673 51558

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ
MOLSETOS PREKYBA
Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!
GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!
✓ Kasame tvenkinius
✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
✓ Nuomuojame įvairią techniką
+370 699 54 762

Parduodu dvi šviežiapienes karves su veršeliais. Kaina - 1500 € už vieną. Tel. 8600 40843

Parduodu 11 metų darbinį arklį.
Tel. 8618 22631

PARDUODU KVIEČIUS.
Tel. 8686 03343

Parduodu sausas supjautas atraižas nuo gaterio, atvežu (40 €/1m³), svarstyklės (tarybinės) 150 €, uosinės diles 5 cm storio (6 m³, laikytos po stogu 3 m., 400 €/1m³), apipjautus rąstus rąstiniam pastatui (apipjauti visi šonai, 4 m ilgio, 13 cm storio, plotis nuo 18 iki 25 cm, 7,8 m³, 64 vnt.), 6 m ilgio (8,6 m³, 49 vnt., 390 €/1m³). Tel. 8687 97942

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PASLAUGOS

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

SMULKINU ŽOLĘ.
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsiu.
Tel. 8698 12686

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

DAŽAU viską, kas dažoma. Trimeriu SMULKINU žolę.
Tel. 8600 28217

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. +370 601 91368

DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI.
Tel. +370 603 60137

GRIOVIMO DARBAI, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLIEKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus.
Tel. 8600 28217

Karkasinių pastatų statyba, namų renovacija, vidaus ir lauko apdaila.
tel. 8652 97467

MEDINIŲ NAMŲ IR PAVIRŠIŲ DAŽYMAS ATLIEKAME:
• ĮVAIRIŲ TIPŲ MEDINIŲ NAMŲ DAŽYMA
• TERASŲ ALYVAVIMA
• KITŲ PAVIRŠIŲ DAŽYMO PASLAUGAS
+37064850389 (EMILIS)

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS. Tel. 8600 69022

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

DAŽAU NAMUS!
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.
TEL. +37060737327

60 metų amžiaus vyras ieško moters iki 65 m. amžiaus.
Tel. 8606 92984